
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 22 Zastupitelstva města Chrast
konané dne 13. 9. 2021 v Městský úřad Chrast od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18.00 h - 19.45 h
Přítomno: MVDr. Jiří Andrýs, Vlastimil Boštík, Ing. Iva Doležalová, Adolf Frankl, Mgr. Jan

Gregor, Ing. Josef Holub, Bc. Martin Klvaňa, Ing. Vojtěch Krňanský, Bc. Daniel
Norek, DiS., Jaroslav Plosza, Ing. Vlastimil Ročeň, Mgr. Miroslav Vokál

Omluveni: Tereza Adámková, DiS.
Neomluveni: Ing. Jiří Šumpík, Martina Lacmanová
Předsedající: Ing. Vojtěch Krňanský
Zapisovatel*: Iveta Hromková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Iva Doležalová, Bc. Martin Klvaňa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

Pan starosta zahájil v 18:00 hodin zasedání zastupitelstva a jako řídící zasedání konstatoval, že jednání bylo
řádně  svoláno  a  vyhlášeno,  je  přítomna  nadpoloviční  většina  (11)  členů  ZM,  (viz  prezenční  listina),
zastupitelstvo je tedy schopno usnášet se. Pan starosta sděluje,  že ze zasedání zastupitelstva byla řádně
omluvena paní Tereza Adámková, DiS. Pan MVDr. Andrýs se dostaví s malým zpožděním. Neomluveni jsou pan
Ing. Jiří Šumpík a paní Martina Lacmanová. Pan starosta oznamuje, že zápis z minulého zasedání ZM byl
uložen na podatelně MěÚ. Pan starosta upozorňuje, že z jednání Zastupitelstva města Chrast je pořizován
videozáznam, který je vysílán online. Žádá přítomné, kteří si chtějí provádět záznam, aby tuto skutečnost
oznámili.
Pan starosta jako předkladatel přednesl v souladu s jednacím řádem úvodní slovo ke všem projednávaným
bodům zasedání. O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, elektronickým hlasováním UZOb.

1. Program 22. zasedání Zastupitelstva města Chrast

Program:
1. Program 22. zasedání Zastupitelstva města Chrast
2. Rozpočtové opatření ZM 5/2021
3. Prodej bytové jednotky 14/21 v domě čp. 14 v ulici U Pošty v Chrasti
4. Koupě pozemku p.č. 1018/13 k.ú. Chrast
5. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1018/7 k.ú. Chrast - ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu
pro Státní pozemkový úřad
6. Darovací smlouva - MAKULA CZ s.r.o., 03902188, Chrast
7. Finanční příspěvek k Programu regenerace městských památkových zón
8. Prodej pozemku st.č. 1091 v k.ú. Chrast
9. Bezúplatný převod pozemku p.č. 280/6 k.ú. Skála u Chrasti - ČR-ÚZSVM
10. Podnět občana města Chrast pro jednání zastupitelstva
11. Různé, body zasedání bez usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje program 22. zasedání Zastupitelstva města Chrast.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/22ZM/2021 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření ZM 5/2021

Příjmová strana:
1. Přijatá dotace z PK na kanalizaci Podlažice II. etapa ve výši 1 125 000,-- Kč (položka 4222).
2. Přijatá dotace z MF na příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu ve výši
535 700,-- Kč (položka 4111).
3. Přijatá dotace z MK na opravu oken, fasády včetně nátěrů a na opravu č.p. 12 (p. Tycová) ve výši 1 350 000,-
- Kč (položka 4116).
4. Přijatá dotace z PK na regeneraci areálu fotbalového hřiště včetně sociálního zařízení, kabin a zázemí
ve výši 150 000,-- Kč (položka 4222).
5. Převod do fondu rezerv ve výši 1 036 700,-- Kč.

Výdajová strana:
1. Na administraci dotace pro chodníky Podlažice připisujeme částku ve výši 200 000,-- Kč (paragraf 2219,
položka 6121).
2. Pro MŠ na PD na rozšíření užívaných prostor připisujeme částku ve výši 200 000,-- Kč (paragraf 3111,
položka 6121).
3. Postoupení dotace z MK pro paní Tycovou na opravu č.p. 12 ve výši 244 000,-- Kč (paragraf 3322, položka
5171).
4. Na opravu podlahy sportovní haly připisujeme částku ve výši 250 000,-- Kč (paragraf 3412, položka 5171).
5. Navýšení mzdových prostředků na příměstský tábor ve výši 15 000,-- Kč (paragraf 3421, položka 5021).
6. Navýšení nákladů na odvoz a likvidaci komunálního odpadu ve výši 1 000 000,-- Kč (paragraf 3722, položka
5169).

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dostavil se v 18:07 h. Dotaz k položce na PD MŠ.
pan starosta Vysvětlil,  že  bude  zpracován  záměr,  jak  rozšířit  prostory  současné  MŠ,  zda  jen

rekonstruovat nebo nová výstavba.
paní místostarostka Doplňuje informaci pana starosty. 200.000 Kč je na návrh, nikoli na celou PD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozpočtové opatření Zastupitelstva města Chrast ZM 5/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/22ZM/2021 bylo schváleno.

3. Prodej bytové jednotky 14/21 v domě čp. 14 v ulici U Pošty v Chrasti

Zastupitelstvo města Chrast odsouhlasilo dne 14. 9. 2020 usneseními č. ZM/83/2020 prodejní ceny bytových
jednotek v bytovém domě v ulici U Pošty č.p. 13, 14 v Chrasti současným nájemcům. 

Nyní  je  předkládána  ke  schválení  kupní  smlouva  na  bytovou  jednotku  č .  14/21,  je j íž
současná nájemnice projevila zájem o koupi a jednání pokročila natolik, že bylo možné připravit předmětnou
smlouvu. Kupujícími jsou dcera nájemnice společně s manželem.

V tuto chvíli je prodáno a převedeno na nové vlastníky celkem 12 bytových jednotek z celkového počtu 21,
které byly nabízeny k prodeji.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prodej bytové jednotky č. 14/21 v bytovém domě č. p. 14,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

ulice U Pošty,  Chrast,  sestávající  z bytu o velikosti  4+1, o celkové podlahové ploše s příslušenstvím
97,0 m2, umístěným v 2. nadzemním podlaží a podílu ve výši 970/10912 na společných částech nemovitých
věcí (pozemku a společných částech budovy) manželům ***, za cenu 1 208 650,- Kč podle kupní smlouvy
v příloze č. 22Z-2-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Andrýs)

Usnesení č. 3/22ZM/2021 bylo schváleno.

4. Koupě pozemku p.č. 1018/13 k.ú. Chrast

Dne 04.06.2021 město  Chrast  oslovilo  pana Tomáše Zeleného,  bytem K Presům 1072,  Chrudim 537 01
s nabídkou odkupu pozemkové parcely označené jako p.p.č. 1018/13 v k.ú. Chrast (ostatní plocha / ostatní
komunikace) o výměře 42 m2 za kupní cenu 200,- Kč / 1 m2.  Pan Zelený dne 18.6.2021 zaslal odpověď, kde
vyjádřil souhlas s odkupem předmětného pozemku.

Pozemek parc. č. 1018/13 v k.ú. Chrast se nachází v ulici Dukelská a jedná se o chodník (součást veřejné
komunikace). Nabízený pozemek navazuje na komunikaci na p.p.č. 1018/3 v k.ú. Chrast, která je ve vlastnictví
Města Chrast.

Cenová relace pozemků v území samosprávy města Chrast pro účely převodu pozemků z majetku města Chrast
na jiného vlastníka je v rozmezí 200,- až 250,- Kč za 1 m2. Navržená cena pro pana Zeleného tudíž odpovídá
dolní hranici našeho vlastního stanoveného cenového rozmezí.

Koupi  tohoto pozemku je  možné financovat  v  rámci  kapitoly  Pozemní  komunikace (chodníky,  parkoviště,
cyklostezky), položka Výkup pozemků pod chodníky (Chrast, Podlažice).

Pozemky v ulici Dukelská jsou již částečně odkoupeny, a to pozemky parc. č. 1018/9, 1018/6, 1018/11, 1018/10
v k.ú. Chrast (všechny za 200,- Kč/ 1 m2).

Na tomto pozemku vázne věcné břemeno užívání pro paní Evu Zelenou a pana Josefa Zeleného, z tohoto
důvodu je v příloze předložen návrh kupní smlouvy a smlouvy o zániku věcného břemene.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast souhlasí s odkoupením pozemkové parcely č. 1018/13 v k.ú. Chrast od pana
*** 537 01 Chrudim za kupní cenu 200,- Kč/m2, dle smlouvy v příloze č. 22Z-4-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/22ZM/2021 bylo schváleno.

5. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1018/7 k.ú. Chrast - ČR s příslušností hospodařit s majetkem
státu pro Státní pozemkový úřad

Dne 04.06.2021 Město Chrast oslovilo Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00
Praha 3 s nabídkou odkupu pozemkové parcely označené jako p.p.č. 1018/7 v k.ú. Chrast (ostatní plocha /
ostatní komunikace) o výměře 432 m2 za kupní cenu 200,- Kč / 1 m2- celkem tedy za 86.400,- Kč.

Pozemek parc.  č.  1018/7  v  k.ú.  Chrast  se  nachází  v  ulici  Dukelská  a  jedná  se  o  veřejnou komunikaci.
V současné době probíhají převody sousedních pozemků v ulici Dukelská na Město Chrast. Cenová relace
pozemků v území samosprávy města Chrast pro účely převodu pozemků z majetku města Chrast na jiného
vlastníka je v rozmezí 200,- až 250,- Kč za 1 m2. Navržená cena pro SPÚ tudíž odpovídá dolní hranici našeho
vlastního stanoveného cenového rozmezí.

Jelikož dne 9.7.2021 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, se sídlem Boženy
Němcové 231, 530 02 Pardubice nabídl tento pozemek 1018/7 v k.ú. Chrast k bezúplatnému převodu, budou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

ušetřeny finanční  prostředky z  kapitoly  Pozemní komunikace (chodníky,  parkoviště,  cyklostezky),  položka
Výkup pozemků pod chodníky (Chrast, Podlažice) ve výše uvedené výši 86.400,- Kč.

Usnesení z jednání zastupitelstva města je jednou z příloh k žádosti o bezúplatný převod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje  bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1018/7 v k.ú. Chrast
od České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 01312774, do vlastnictví města Chrast.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/22ZM/2021 bylo schváleno.

6. Darovací smlouva - MAKULA CZ s.r.o., 03902188, Chrast

Dne 3. 8. 2021 nám byl společností MAKULA CZ s.r.o., IČ: 03902188, se sídlem Tyršova 104, 538 51 Chrast
u Chrudimě doručen návrh darovací smlouvy.

POZEMEK VÝMĚRADRUH POZEMKU DLE KNVLASTNÍK
p.p.č. 460/6 688 m2 orná půda MAKULA CZ s.r.o.

 v katastrálním území Chrast

Předmětem darovací smlouvy je bezúplatný převod pozemku p.č. 460/6 v k.ú. Chrast, na kterém je vybudována
komunikace, chodníky a veřejné osvětlení.

Dne 5. 5. 2021 byla uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací, která byla schválena na zasedání
Zastupitelstva města Chrast dne 26. 4. 2021, a to usnesením:

„Zastupitelstvo města Chrast schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací se společností
MAKULA  CZ  s.r.o.,  IČ:  03902188,  se  sídlem  Tyršova  107,  538  51  Chrast,  dle  přílohy  č.  19Z-12-1.“
(12/19ZM/2021).

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dotaz k přesné specifikaci pozemku s tím, že v KÚ je pozemek jako orná půda?
pan starosta Vysvětlil, že vše kolem pozemku bylo vyřešeno v rámci stavebního řízení, zápis orné

půdy v KÚ není žádnou překážkou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy se společností  MAKULA CZ s.r.o.,
se sídlem Tyršova 104, 538 51 Chrast, IČ: 03902188, dle přílohy č. 22Z-6-2.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/22ZM/2021 bylo schváleno.

7. Finanční příspěvek k Programu regenerace městských památkových zón
blok 7-1

Tento materiál předkládáme zastupitelstvu města Chrast ke schválení, a to z důvodu obdržení rozhodnutí
Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, na jehož základě nám byla udělena dotace
v konečné výši 1.350.000 Kč.

Vzhledem k řádnému a včasnému doložení všech potřebných dokumentů nám byla Ministerstvem kultury ČR
předběžně přiznána kvóta 1 355 000,- Kč  k vyčerpání na obnovu a zachování památek uvnitř městské
památkové zóny Chrast (MPZ). Dotace je přísně účelová! V letošním roce byl shledán jako vyhovující kritériím



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

programu regenerace MPZ objekt č.p. 1 - Zámek Chrast – rekonstrukce oken na nádvoří a dílčí oprava fasády
na nádvoří, jež je ve vlastnictví města Chrast.

Do řádného termínu, tj. 25. 3. 2021, byl předložen na Město Chrast souhrnný přehled soukromého vlastníka
zámeckého domu č. p. 12, paní Dagmar Tycové.  

Celková částka na obnovu domu č.p. 12 je pro letošní rok stanovena 488 129,- Kč.

Aby došlo k naplnění podmínek čerpání dotace, je nutné splnit podmínku dle Zásad Ministerstva kultury České
republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón z čehož vyplývající částky jsou následující:

dotace                         vlastník Dagmar Tycová                    podíl města
   50%                                        min. 40%                                  min. 10 %
244 000,-Kč                             195 316,-  Kč                          48 813,- Kč

Pro informaci.

Dále bude probíhat dílčí oprava fasády na nádvoří zámku Chrast č. p. 1. Celková částka na obnovu fasády dle
soupisu prací je 1 149 983,- Kč bez DPH.

dotace                                                  podíl města
   50%                                                       50 %
574 000,-Kč                                         575 983,-Kč   

Celková repase – obnova oken na nádvoří zámku Chrast č. p. 1. Celková částka na obnovu oken dle soupisu
prací je 1 065 000,- Kč bez DPH.

dotace                                                  podíl města
  50 %                                                       50 %
532 000,-Kč                                         533 000,-Kč   

Všechny  požadavky  byly  konzultovány  a  odsouhlaseny  Místní  pracovní  skupinou  pro  program
regenerace  městské  památkové  zóny  Chrast.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  revokuje  usnesení  č.  11/19ZM/2021  ze  dne  26.4.2021  ve  znění:
Zastupitelstvo města Chrast  schvaluje poskytnutí  příspěvku v rámci  Programu regenerace městských
památkových  zón  pro  rok  2021  na  zachování  kulturní  památky  č.p.  12  měšťanský  dům   rejstř.
č. 27218/6-864 v Chrasti ve výši 48 812,90 Kč dle Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a
alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón ze dne 7. 12. 2018 ve znění pozdějších předpisů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/22ZM/2021 bylo schváleno.

blok 7-2

Usnesení č. 2

Viz podklady 7-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje  poskytnutí příspěvku v rámci Programu regenerace městských
památkových  zón  pro  rok  2021  na  zachování  kulturní  památky  č.p.  12  měšťanský  dům   rejstř.
č. 27218/6-864 v Chrasti ve výši 48 813,- Kč dle Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a
alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón ze dne 7. 12. 2018 ve znění pozdějších předpisů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/22ZM/2021 bylo schváleno.

8. Prodej pozemku st.č. 1091 v k.ú. Chrast
blok 8-1

Dne 12. 07. 2021 požádal pan David Kadlec, bytem U Pošty 575, Chrast 538 51 o prodej stavebního pozemku:

POZEMEK VÝMĚRA DRUH POZEMKU DLE KN VLASTNÍK
st.p.č. 1091 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast

v katastrálním území Chrast

Pan Kadlec je vlastník rekreačního objektu č.ev. 8, který je postaven na st.p.č. 1091 v k.ú. Chrast.

Z náhledu mapy z KN je možné zjistit, že předmětnou stavební parcelu již pan Kadlec užívá, je zastavěna
objektem č.ev. 8 v jeho vlastnictví.

Dle Územního plánu města Chrast se pozemek nachází v ploše RI – Rekreace – stavby pro rodinnou rekreaci.

Cenové relace pozemků v území samosprávy města Chrast

(pro účely převodu pozemků z majetku města Chrast)

Druh pozemku Chrast Podlažice Chacholice Skála
u Chrasti

Stavební pozemky - pro rodinné domy 450-800 350-500 350-550 350-500
Stavební pozemky - pro objekty k rekreaci 350-600 250-400 250-450 250-450
Ostatní plocha, komunikace
(případně manipulační plochy) 200-250 100 100 90

Zemědělské pozemky (orná půda, zahrady,
vinice, chmelnice, trvalé travní porosty) –
průměrná

17 16 9 9

Zemědělské pozemky (orná půda, zahrady,
vinice, chmelnice, trvalé travní porosty) –
v blízkosti zastavěných částí

20-30 10-20 10-20 10-20

Ostatní pozemky (ostatní plocha, ostatní
komunikace – nezpevněné pozemky,
ve spoluvlastnictví různých subjektů,
doplňující a zajišťující přístup k zemědělským
pozemkům

10-20 5-12 5-15 5-12

Pozemky, užívané ve funkčním celku
se stavebním pozemek, jehož součástí je
např. RD (tzv. „zaplocené pozemky“)

50-100 40-80 50-90 40-80

 

Touto žádostí se zabývala rada města dne 28. 7. 2021 a přijala usnesení ve znění:

„Rada města ukládá hospodářskému odboru zveřejnění záměru prodeje stavební parcely č. 1091 v k.ú. Chrast
o výměře 16 m2“ (4/95RM/2021)

Záměr prodeje byl na úřední desce zveřejněn od 5.8.2021 do 23.8.2021. V této lhůtě nebyla podána žádná jiná
žádost, nabídka či připomínka.

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dotaz k upřesnění zařazení druhu pozemku.
pan starosta Blíže popsal zařazení pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Ing. Ročeň Navrhuje částku 350,- Kč/m2.
MVDr. Andrýs Dává protinávrh na částku 450,- Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 1091 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 panu
*** 538 51 Chrast za kupní cenu 450,- Kč/m2 bez DPH, dle přílohy č. 22Z-8-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 4 (Boštík, Klvaňa, Krňanský, Vokál) / Zdrželo se: 4 (Frankl, Norek, Plosza, Ročeň)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 8-2

Usnesení č. 2

Podklady a komentář viz. 8-1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 1091 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 panu
***, 538 51 Chrast za kupní cenu 350,- Kč/m2 bez DPH, dle přílohy č. 22Z-8-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Andrýs)

Usnesení č. 8/22ZM/2021 bylo schváleno.

9. Bezúplatný převod pozemku p.č. 280/6 k.ú. Skála u Chrasti - ČR-ÚZSVM

Dne 27. 08. 2021 nás oslovil Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci bezúplatného převodu
pozemkové parcely č. 280/6 v k.ú. Skála u Chrasti do vlastnictví města Chrast. K žádosti je také přiložen návrh
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku.

Jedná se o pozemkovou parcelu č. 280/6 v k.ú. Skála u Chrasti a obec Chrast o celkové výměře 83 m2, ostatní
plocha, ostatní komunikace.

Důvodem bezúplatného převodu je veřejný zájem, neboť se na pozemku nachází těleso místní komunikace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném převodu vlastnického  práva
k majetku č.j.: UZSVM/HPU/6822/2021-HPUM s Českou republikou, s příslušností hospodařit s majetkem
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,
128 00 Praha 2, IČ: 69797111, dle přílohy č. 22Z-9-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/22ZM/2021 bylo schváleno.

10. Podnět občana města Chrast pro jednání zastupitelstva

Dne 19. 8. 2021 se e-mailovou zprávou obrátil na Zastupitelstvo města Chrast občan města pan Štěpán Dostál
(č. j. CH/Ktaj/04818/2021).

Ve svém podnětu navrhuje,  aby na území města Chrast bylo zakázáno pálení rostlinného a komunálního
odpadu na zahradách a zakázalo se sekání trávy motorovými sekačkami v neděli.

Dopis byl předložen k zaujetí stanoviska Radě města Chrast, která se na svém jednání dne 25. 8. 2021 shodla,
že v současné době nepovažuje tyto dvě záležitosti za nutné upravovat obecně závaznou vyhláškou a k regulaci
postačí vyšší právní normy, které se k tomuto vztahují. Jedná se především o zákon o některých přestupcích,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

zákon o požární ochraně, zákon o ovzduší, zákon o odpadech ad. 

Dále k tomuto lze uvést, že obě oblasti může město Chrast případně regulovat obecně závaznou vyhláškou.
Samozřejmě mimo pálení komunálního odpadu, které možné vůbec není. Přístupy měst a obcí jsou v tomto
individuální, vychází z místních podmínek. Každá regulace je pak spojená s následnou kontrolou  a řešením
případných porušení. I k tomuto je nutné přihlédnout.

Město Chrast  zajišťuje  sběr  biologicky rozložitelného odpadu pomocí  velkoobjemových kontejnerů a  jeho
shromažďováním na sběrném místě. Rovněž v letošním roce proběhl nákup 600 ks kompostérů, které byly
zapůjčeny občanům města. Jsou tak vytvářeny podmínky proto, aby nebylo nutné uvedený odpad likvidovat
jeho pálením.

U "hlučných činností"  se  jedná do jisté  míry  o  subjektivní  posouzení  celé  této  problematiky.  Určitě  lze
objektivně  změřit  hladinu  hluku,  ale  na  posouzení,  kdy  lze  a  nelze  vykonávat  činnosti,  které
do  různé  míry  mohou  hlukem  rušit  nejbližší  okolí,  žádná  měřítka  nejsou,  mimo  doby  nočního  klidu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast projednalo dopis pana *** s tím, že nebude na území města Chrast blíže
(obecně závaznou vyhláškou) regulovat oblast pálení odpadu na zahradách a sekání trávy motorovými
sekačkami v neděli.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/22ZM/2021 bylo schváleno.

11. Různé, body zasedání bez usnesení

Předseda kontrolního výboru informoval o plnění usnesení ze zasedání ZM, všechny úkoly byly splněny.

Pan starosta:
Proběhlo otvírání obálek na zakázku Demolice a výstavba obecního domu v místní části Skála. Lze již nyní snad
přislíbit, že výstavba bude realizována.
Rozběhlo se výběrové řízení na rekonstrukci sportovního stadionu.
Poděkování paní místostarostce a celému týmu za proběhlé kulturní akce.
Jednání se společnostmi Prodin a ČEZ ohledně řešení  dopravních řešení  v lokalitě od ulice B.  Němcové
na Chrašice, o vjezdové bráně v Podlažicích od Skutče.

Informace od p starosty k rozšíření MŠ:
Dům s č.p. 414 (v současnosti obvodní oddělení PČR) bychom chtěli využít pro mateřskou školu, kterou nutně
potřebujeme rozšířit. Jednáme s PČR, nabídli jsme k pronájmu místnost v č.p. 500 (pošta), ostatní ve Skutči.
Pro město Chrast se nic špatného nestane.
Paní  Andrea Linhartová –  jednala s  PČR. Jedná se o krok zpátky a je  to škoda.  Vyjadřuje svoje názory
k postupům města, k vedoucímu úřadu, atd. 
Pan Andrýs – myslí si, že by tu policie měla být, přibývá problémových situací.
Pan starosta – policie bude mít kancelář v č.p. 500.
Pan Vokál – prvosledová hlídka má sídlo v Chrudimi. To, že se OOP Chrast přesídlí do Skutče, bude k dobru. Je
přesvědčen, že tu PČR bude častěji než dnes a určitě se nezhorší bezpečnostní situace v Chrasti.
Pan starosta – jednali jsme s PČR o budoucnosti PČR v Chrasti.
Pan Ročeň – prosí na příští zasedání ZM připravit za posledních 5 let počet přijatých a odmítnutých dětí v MŠ
(údaje budou zaslány i paní Linhartové).
Pan starosta – ukončil bouřlivou diskusi ohledně PČR v Chrasti.

Dotaz  paní  Potůčkové k  úpravě vedení  vysokého napětí  v  lokalitě  na  Podskále.  Pan starosta  informoval
o jednání na ČEZ, kdy nejspíše bude zvoleno řešení  vykácení stromů v pásu tak, aby neohrožovaly vedení. 

Dotaz pana Norka k parkování vozidel v Podlažicích na chodníku. Pan starosta reagoval s tím, že je potřebné
obrátit se na Policii ČR. Město není kompetentní toto řešit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Pan starosta informoval, že 21. 9. 2021 proběhne slavnostní otevření nové přístavby ZŠ. Poděkoval tímto
zároveň paní Ing. Mlejnkové, která se podílela na zajištění dotačního titulu na tuto akci.
Pokračuje repase oken na zámku, rekonstrukce části fasády byla již dokončena.
Hospodaření  města  k  31.  8.  2021,  které  bylo  zastupitelům  rozesláno.  Zároveň  představil  paní  Irenu
Formanovou jako novou vedoucí FO.
Informoval o jednáních ohledně rekonstrukce nádražní budovy v Chrasti.
Informoval o dopise Biskupství královehradeckého k pozemkům v Chrasti.
Informoval o ukončení činnosti Obvodního oddělení Policie ČR ke konci roku 2021.

Dotaz MVDr. Andrýse k aktuálnosti cenové tabulky na prodej pozemků. Sděleno, že tabulka je z letošního roku.
Další  dotaz  k  podezření  na  "obchod  s  chudobou"  v  Chrasti.  Reagoval  pan  starosta  a  paní  vedoucí
SSO s popisem celkové situace v sociální oblasti.
Připomínka k úklidu v muzeu. Tajemník stav zkontroluje.

Dotaz pana Novotného z Chrasti k pozemkům "za školou". Odpověděl pan starosta s tím, že ano, Biskupství
nyní pozemky developerovi prodá, pokud projeví zájem.
Dotaz k uložení zeminy v lokalitě Nové nádraží. Odpověděl pan starosta s tím, že velká většina je z Podlažic.
Další jeho dotaz k úpravě pozemků "V Lipkách" po zhotoviteli. Odpověděl pan starosta, zhotovitel by měl vše
uvést do původního stavu, postupně k tomu dochází.

Pan starosta  po připomínce pana Frankla informoval o rozsahu poškození palubovky ve sportovní hale.

Dotaz Mgr. Gregora k příspěvku Pardubického kraje na rekonstrukci stadionu. Vysvětleno panem starostou, že
se nejedná o navýšení celkové dotace, ale na "příspěvek" k financování ze strany města Chrast.

Paní  Potůčková  má připomínku  k  nevyhovujícímu stavu  toalety  na  hřbitově.  Pracovníci  MÚ provedenou
kontrolu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Iva Doležalová   ............................................................
 

Bc. Martin Klvaňa   ............................................................
 
Starosta Ing. Vojtěch Krňanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


